[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.07.2016 г.  №.38

            д. Чебино

 «Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на территории
Чебинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами  "Об обороне", "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации”,  во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления Суженного заседания администрации Медвежьегорского муниципального района  от   10 марта  2015  года № 03-П    «Об организации обеспечения работы аппарата усиления и выделения временного транспорта для проведения мобилизации на территории администрации Чёбинского  сельского поселения»

постановляет:                                                                                                                                                                1.В целях гарантированного проведения мобилизационных мероприятий        оповещения сбора отправки людских и транспортных ресурсов на территории Чёбинского сельского поселения организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий  руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение организовать через ШО ПСМО. Сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по повесткам отдела военного комиссариата по городу Медвежьегорскому районам и технику организаций на пункт сбора отдела ВКРК через пункт сбора администрации сельского поселения.
С этой целью:

1.1. Для своевременного выполнения, возложенного задания по оповещению, сбору и доставки мобилизационных ресурсов на администрацию сельского поселения и в указанные сроки создать:

-  ШО и ПСМО;
2. Местонахождение ШО и ПСМО определить в здании администрации Чёбинского сельского поселения. Назначить в состав ШО и ПСМО следующих лиц согласно приложения № 1.

3. Для оповещения граждан, приписанных к войсковым частям, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложения №2.

3.1 Комплектование личным составом аппарата усиления базы мобилизационного развертывания ШО и ПСМО произвести из числа работающих в администрации Чёбинского сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации, с учетом 100 % резерва.

3.2 Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе, по повесткам отдела ВКРК и поставщиков техники и для доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора отдела ВКРК в течении двух часов  после получения распоряжения руководителям организаций выделить  технику согласно приложения № 3 и направить их по адресу: д.Чёбино ,  ул. Центральная, 46 – здание администрации Чёбинского сельского поселения. Технику представлять заправленную топливом для пробега не менее 200 км в сутки.

4. Инспектору ВУР администрации сельского поселения (Нижниковой.Я.В.)

    - подготовить документы ШО и ПСМО, предусмотреть место для сбора граждан, приписанных к войсковым частям и прибывшим для убытия на пункты сбора отдела ВКРК по Медвежьегорскому районам. Изготовить таблички и бейджи для личного состава ШО и ПСМО, повязку для дежурного по ШО и ПСМО, имущество и оборудование необходимое для обеспечения работы ШО и ПСМО;

   - ежемесячно сверять с отделом ВКРР по Медвежьегорскому  районам документы ШО и ПСМО, количество граждан, приписанных к войсковым частям и проживающим на территории Чёбинского сельского поселения и своевременно вносить изменения;

   -  вести журнал учета занятий с личным составом аппарата усиления ШО и ПСМО.

          5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины на элементах базы мобилизационного развертывания сельской администрации, пресечения противоправных слухов и действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручения гражданам, отказавшимся их получать участковому милиционеру организовать тесное взаимодействие с отделом УФМС России по Медвежьегорскому району.

6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

           Глава  Чёбинского сельского  поселения
                           В.М.Степаненко
Приложение № 1

Граждане, привлекаемые для работы

в составе аппарата  усиления штаба оповещения

Чёбинского сельского поселения

	№

п/п
	Должность
	Воинское

звание
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Примечание

	Основной состав

	1
	Начальник

ШО и ПСМО

	Глава администрации сельского

поселения

Степаненко Виктор Михайлович
	Администрация

Чёбинского с/пос.

	2
	Посыльный
	рядовой
	Соловьев Сергей Анатольевич
	не раб.

	3
	Посыльный
	рядовой
	Илюшкин Сергей Владимирович
	ООО Медвежья Гора
водитель

	4
	Посыльный
	рядовой
	Никкин Александр Васильевич
	Медв. Центр. Лесничество, гос- инспектор

	5
	Посыльный
	рядовой
	Вершинин Александр Николаевич
	Ч,Т,Д кусторез

	6
	Посыльный
	рядовой
	Некипелов Святослав Васильевич
	Не раб.

	    7
	Посыльный
	рядовой
	Никкин Андрей Васильевич
	ООО Технострой
водитель

              Инспектор ВУР  Чёбинского сельского поселения                   Я.В.Нижникова
Приложение №2

МАРШРУТЫ ОПОВЕЩЕНИЯ

по   месту   жительства

	Наименование

населенных пунктов
	Название улиц
	№

маршрута

	д. Чёбино
	 Ул.Центральная.
	01

	 Ул.Олимпийская, ул.Вернадского
	02

	п.Падун
	Ул. Верхняя, ул. Школьная
	03

	Ул. Центральная, ул. Высотная
	04

	п.Кумса-2
	Ул. Дорожная, ул. Центральная
	05

	Ул. Советская, ул. Школьная
	06

	Ул. Лесная, ул.Клюева,пер.Торговый
	07

	                Инспектор ВУР  Чёбинского сельского поселения                   Я.В.Нижникова